
 

                                                                          

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Av. Pedras Brancas, nº. 2673 -  Centro - Gov. Jorge Teixeira/RO 
Fone: (69) 3524-1182   -   Fax. 3524-1234 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 8.276/ GP / 2021 
 DE 10 DE MARÇO DE 2021 

 

“Dispõe sobre a REORDENAÇÃO do Conselho 
Municipal DO DIREITO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE GOVERNADOR JORGE 
TEIXEIRA-RO, PARA O BIÊNIO 2020/2022, e contém 
outras providências”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, ESTADO DE 
RONDÔNIA, no exercício de suas competências, tendo em vista o disposto no Art. 52 
da Lei Orgânica Municipal. 

D E C R E T A: 

Art. 1º REORDENAÇÃO do Conselho Municipal DO DIREITO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA-RO, PARA O BIÊNIO 
2020/2022, de acordo com a Lei Municipal nº. 1.002/GP/2019, segue a reordenação 
dos membros: 

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL 
 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA-SEMEC 
 

 Titular: Antônio Augusto de Morais  

 Suplente: Ligia da Silva Onezorg 

 Titular: Marcia Dangela de Oliveira 

 Suplente: Lindinalva Sobrinho Domiciano 
  

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU 
 

 Titular: Sonia Aparecida de Abreu 

 Suplente: Claudia Moreira Ferreira da Silva 

 Titular: Alexandre Munis Moraes 

 Suplente: Gilean Santos Lima  
 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- SEMAS 
 

 Titular: Cleide Lilian Machado Domiciano 

 Suplente: Cleicyane Cirilo dos Santos 
  

 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFAZ 
 



 

                                                                          

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Av. Pedras Brancas, nº. 2673 -  Centro - Gov. Jorge Teixeira/RO 
Fone: (69) 3524-1182   -   Fax. 3524-1234 

 Titular: Thamela Luci de Souza S. Galeano 

 Suplente: Alana Soares Ramos  
  

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL 
 

 SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 
 

 Titular: Eranides Pereira de Santana 

 Suplente: Leôncio Francisco de Sá 
 

 IGREJA CATÓLICA 
  

 Titular: Mirene Rosa de Moura 

 Suplente: Claudiane Lopes da Silva 
  

 IGREJA EVANGELICA  
 

 Titular: Nidice Pacifico de Lima 

 Suplente: Mairan de Jesus Castro 
 

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE GOVERNADOR 
JORGE TEIXEIRA-SISMUGOJOTE 

 

 Titular: Elieth Nogueira de Oliveira de Morais  

 Suplente: Leone Aparecida Cardoso  
  
Art. 2º Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições contrárias. 
  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA - 
RO, aos 10 (dez) dias do Mês de Março de 2021. 

  

GILMAR TOMAZ DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
PUBLICADO no Mural da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira/RO, ao(s) 
------/-------/2021, em acordo com o Decreto nº. 207/GP/97, de 23 de Abril de 1997. 
 
 

WESKLEY BEZERRA DE SOUSA 
Chefe de Gabinete 



 

                                                                          

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Av. Pedras Brancas, nº. 2673 -  Centro - Gov. Jorge Teixeira/RO 
Fone: (69) 3524-1182   -   Fax. 3524-1234 

Decreto n°8.144/GP/2021 


